
ORIGINALE 

Città di Orbassano 
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE I SETTORE FINANZIARIO

N.784 del 15/12/2017 

OGGETTO: RINNOVO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LA
U.O. “CONTABILITA' ECONOMICO – FINANZIARIA E FISCALE” PER IL PERIODO
DAL 1° GENNAIO 2018 AL  31 DICEMBRE 2018 

L’anno  duemiladiciassette,  addì  quindici  del  mese  di  Dicembre,  nel
Palazzo Comunale il  Dirigente I  SETTORE FINANZIARIO Dr Gerlando
Luigi RUSSO adotta la seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 784 DEL 15/12/2017             

OGGETTO: RINNOVO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LA
U.O. “CONTABILITA' ECONOMICO – FINANZIARIA E FISCALE” PER IL PERIODO
DAL 1° GENNAIO 2018 AL  31 DICEMBRE 2018

IL DIRIGENTE I SETTORE FINANZIARIO

Visti:

 L’articolo  107  del  D.lgs  267  del  18  agosto  2000,  il  quale  attribuisce  ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

 Il decreto del Sindaco n. 20 del 24/10/2016, con cui sono stati conferiti gli
incarichi dirigenziali attribuendo al dirigente Dr Gerlando Luigi RUSSO la
direzione del  settore I  SETTORE FINANZIARIO nel  cui  ambito è  inserito
l’ufficioI SETTORE FINANZIARIO;

 La  deliberazione della G.C. n. 28 del 14/02/2017 con cui è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione  Finanziario 2017, il quale individua i centri
di  responsabilità  ed  assegna  al  Dirigente    le  dotazioni  necessarie  al
raggiungimento degli obiettivi di gestione nell’ambito dello stesso ufficio I
SETTORE FINANZIARIO.

 

Premesso che:

➢ con  propria  determinazione  dirigenziale  n.  374  del  29.06.2015 è  stato
conferito  l'incarico  di  Posizione  Organizzativa  per  la  U.O.  "Contabilità
Economico – Finanziaria e Fiscale" per il periodo 01.07.2015 – 31.12.2017
al dipendente Dr. Paolo Bauducco;

➢ il sopracitato incarico risulta pertanto essere in scadenza al 31.12.2017;

Dato atto che la Conferenza dei Dirigenti nel verbale n. 7/2017 del 05.12.2017 ha
stabilito  di  prorogare  gli  attuali  incarichi  di  posizione  organizzativa
amministrativa  e  tecnica  e  di  alta  professionalità  per  il  periodo  01.01.2018-
31.12.2018, in ragione di quanto segue:

1. L’art.  11  del  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei
servizi  come  modificato  con  Deliberazione  G.C.  n.  214  del  09.12.2008
prevede  che  gli  incarichi  di  posizione  organizzativa  siano  affidati  e/o
rinnovati per un periodo massimo pari a cinque anni;

2. Nel  corso  dell’anno  2018  volgerà  al  termine  l’attuale  mandato  politico
comunale,  pertanto  si  ritiene  opportuno  consentire  all’amministrazione
insediante la rivisitazione dell’organizzazione in genere;



3. I  dipendenti  attualmente  deputati  alla  gestione  delle  unità  organizzative
nonché dei servizi di cui trattasi hanno svolto il proprio incarico in modo
lodevole e raggiungendo gli obiettivi preposti, come si evince dalle schede di
valutazioni nominative;

4. Si è appena realizzata una riorganizzazione della struttura amministrativa
dell’ente,  attribuendo  dal  21.11.2017  la  gestione  del  IV  Settore  –
Urbanistica e Sviluppo Economico alla nuova Dirigente Arch. Anglesio, la
quale necessiterà di un adeguato periodo di tempo per valutare e conoscere
le dinamiche di funzionamento dei propri servizi e dell’ente in generale;

Richiamate:

• la deliberazione G.C. n.  86 del 26.05.2015 con la quale, tra l'altro,  si  è
stabilito di riconfermare sino ad eventuali modifiche la curva retributiva per
l’assegnazione  della  retribuzione  di  posizione  e  per  l’assegnazione  della
retribuzione di risultato delle varie posizioni organizzative;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  334  del  12.06.2015  con  la  quale,  tra
l'altro, si è proceduto alla ridefinizione dell'area delle posizioni organizzative
dell'ente  a  termine  dell'istruttoria  posta  in  essere  in  seguito  alla
riorganizzazione della struttura organizzativa deliberata con provvedimento
di G.C. n. 85 del 26.05.2015;

Visti:

• gli artt. da 8 a 10 del CCNL 31 marzo 1999;
• gli artt. 10 e 11 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di

Orbassano;
• l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001;
• il verbale n. 7/2017 del 05.12.2017 della Conferenza dei Dirigenti;

Ritenuto, pertanto, opportuno rinnovare l'incarico di cui sopra, vista la necessità
di  garantire  la  continuità  nell'attività  amministrativa,  evitando  l'ingenerarsi  di
situazioni di inefficienza organizzativa e gestionale nel servizio di cui trattasi;

DETERMINA

di  richiamare  quanto  in  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del
dispositivo e per gli effetti:

➢ di  rinnovare  per  il  periodo  dal  01.01.2018  al  31.12.2018  l'incarico  di
Posizione Organizzativa per la U.O. “Contabilità Economico – Finanziaria e
Fiscale”  al  dipendente  Dr.  Paolo  Bauducco,  conferito  con  propria
determinazione dirigenziale n. 374 del 29.06.2015;

➢ di confermare le condizioni giuridiche, economiche e contrattuali stabilite
con la determinazione di conferimento dell'incarico n. 374/2015;



➢ di  riservarsi  con  successivo  e  separato  provvedimento  l'assunzione
dell'impegno di  spesa corrispondente e  la  sottoscrizione di  apposito  atto
avente natura negoziale, che disciplini il conferimento di detto incarico in
base alle leggi e alle disposizioni contrattuali vigenti;

➢ di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. per il tramite della R.S.U.
Aziendale;

di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato;  

La presente determinazione è immediatamente eseguibile dalla data di adozione
del presente atto.

Orbassano, lì 15/12/2017 



IL DIRIGENTE I SETTORE FINANZIARIO 

    Dr Gerlando Luigi RUSSO  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici  giorni consecutivi

dal 29/12/2017

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì 29/12/2017 

 Il Segretario Generale 

   

   

   

   


	

	Controllo1: Off
	Controllo2: Off


